

خبر

فضاهای اختصاصی در بوستان‌ها برای زنان

● روز گذشته در جریان ارائه گزارش طرح رصد، یکی از نیازهای مطرح‌شده در مناطق نیود فضای مناسب برای ورزش بانوان در بوستان‌ها بود. میثم مظفر، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در این زمینه گفت که برخی از خانم‌ها در فضای عمومی پارک‌ها امکان ورزش ندارند و نیاز است فضاهای اختصاصی برای آنها ایجاد شود.شهردار تهران درباره درخواست فضای ویژه برای ورزش بانوان گفت: درحال حاضر هفت پارک ویژه بانوان داریم و پنج پارک هم در سال جاری تأسیس می‌شود و علاوه‌برآن در ۳۵۲ پارک محلی نیز تمام یا بخشی از آن را به زنان و دختران و مادران و کودکان اختصاص می‌دهیم که برای این کار مناسب‌سازی می‌شوند. تا اسفند امکان اینکه هرکسی در آسایش ورزش کند یا با فرزندش بگردد و برای رسیدن به این موضوع کام‌به‌کام مسیر را طی می‌کنیم.جداسازی فضاهای بوستان‌ها برای ورزش بانوان تجربه‌های قدیمی است، زمانی در برخی از بوستان‌های بزرگ با کوئی این جداسازی را انجام داده که مورد اعتراض زنان قرار گرفت. این جداسازی بیشتر در بوستان‌های بزرگ شهر تهران بود و امکان جداسازی آن در بوستان‌های کوچک محلی وجود نداشت.با وجود رضایت برخی از زنان از توسعه فضاهای اختصاصی در شهر گروهی نیز این راهکارها را در جهت حذف زنان از فضاهای عمومی شهر می‌دانند. زهرا نژادبهرام، عضو سابق شورای شهر تهران، درباره ایجاد فضای اختصاصی شهری برای زنان می‌گوید: اینکه همه فضاها با رویکرد امن‌سازی برای زنان بخواهد اختصاصی‌سازی شود، سواکرات تعامل شهروندان و رنگ‌وروی سزندگی شهری و روابط خانوادگی با چالش همراه می‌شود؛ بنابراین با پذیرش ضرورت‌ها و الزامات می‌توان بخش از فضاهای عمومی را اختصاصی کرد؛ اما این نباید مبدل به یک رویه شود؛ چراکه فضای شهر را نمی‌توان جداسازی کرد. مفهوم اختصاصی‌سازی و جداسازی باید برای برنامه‌ریزان و مدیران شهری در روشنی تبیین شود تا از مرزی که حیات شهر را با چالش روبه‌رو کند دوری جست. به گفته او شهرها آن قدر بزرگ و گسترده شده‌اند که نیازهای افراد برای زندگی در آنها را دچار تنوع و پیچیدگی کرده‌اند. شهرهایی که در گذشته روستاهای بزرگ شده بودند، اکنون به کلان‌شهر مبدل شده‌اند و تصویری متفاوت از روابط و نیازها و سازه‌ها را ایجاد کرده‌اند که هر یک بنا به خواست و انتظارات شهروندان دچار تحول شده است؛ اما این تنوع و پیچیدگی‌ها نیازمند تفاوت‌ها در طراحی و فضا‌سازی شهری است. وجود برخی مکان‌های خاص برای شهروندان که بر حسب جنسیت آنان تعیین شده، بخشی از این ساختار جدید است که در شهرها ایجاد شده است. این عضو سابق شورای شهر تهران اضافه می‌کند: توسعه فضاهای عمومی شهری مطلوب از طریق درنظرگرفتن نیازها، امکانات واقعی و مشارکت مردمی در شهر نقش مؤثری در تحقق زیست‌پذیرساختن آنها دارد. فضاهای شهری از گذشته به جهت سبک معماری دارای تصویری جنسیتی بودند، به این عبرت که فضاهای شهری در برابر تردد امن و ایمن و آزاد زنان با محدودیت همراه شده و نوعی جداافتادگی را میان حضور زنان در شهر به دور از نگرانی و دغدغه ایجاد کرده است. این مهم موجب شده که زنان نسبت به فضاهای شهری با نوعی احتیاط همراه با مراقبت روبه‌رو شوند و امکان استفاده از همه فضاها برای آنها مقدور نبوده است و مشارکت در شهر محدود شده و به نوعی محدودیت در فعالیت‌های شهری و اجتماعی برای آنان ایجاد شده است.او با اشاره به پژوهشی که برومند و رضایی (۱۳۹۵) درباره ارزیابی عملکرد بوستان‌های زنان انجام داده‌اند، می‌گوید: احداث و توسعه بوستان‌های زنان را به سبب ایجاد بستری مناسب برای گذران اوقات فراغت و محیط سرسبزند و فعال در افزایش حضور انتخابی زنان در فضاهای شهری و برقراری تعاملات اجتماعی آنان مؤثر دانسته‌اند. براساس این ایجاد این بوستان‌ها را موجب افزایش سهم زنان از فضاهای شهری و راهکاری عملی برای دستیابی به عدالت جنسیتی در کشورهای اسلامی تعریف کرده‌اند. این در حالی است که تأمین امنیت و ایجاد احساس ایمنی در زنان فارغ از فضاهای شهری امری جدی عوامل اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی دیگری نیز هست که کم‌توجهی به آنها موجب تقویت رویکرد موجود بر اختصاصی‌سازی فضا می‌شود که در نهایت بازتولید جریان محدودیت تردد زنان در فضاهای شهری است. ازاین‌رو بازخوانی مجدد عرصه‌ها با رویکرد فرهنگ‌سازی و باورپذیری نقش زنان و حق زنان از فضاهای شهری امری جدی است که شهرسازان و مدیریت شهری موظف به توجه به آن هستند. شاید آسان‌ترین راه جداسازی باشد؛ اما درست‌ترین راه، آموزش و فرهنگ‌سازی و امن‌سازی شهری براساس بازتعریف میلمان شهری، نورپردازی مناسب و... در جهت کاهش ظرفیت‌های ناامن برای تردد زنان در شهر است.

نورا حسینی، بخش‌نامه جدید شهردار درخصوص سراهای محله یکی از موضوعاتی بود که روز گذشته اعضای شورا در جلسه هم‌اندیشی خود مطرح کردند. قرار بود اعضا واکنش تندی در صحن شورا به این بخش‌نامه نشان ندهند تا توضیح‌های شهرداری در این خصوص شنیده شود؛ اما دو عضو شورای شهر تهران یکی به گفته خودش سربسته و دیگری شفاف‌تر به این بخش‌نامه انتقاد کرد.

شهرداری تهران در نامه‌ای به ستاد مدیریت محله تمدید همه قراردادهای سراها را ممنوع کرده بود. سیداحمد علوی، عضو شورای شهر تهران، اولین واکنش را به این نامه نشان داد و در تذکری به شهرداری تهران با اشاره به برخی اقدامات مدیریت شهری و ناهماهنگی‌های ایجادشده گفت: از معاون اجتماعی و فرهنگی می‌خواهیم هر تصمیمی مربوط به مدیریت محله و سرای محلات حتما در شورای شهر مطرح شود و مصوبه بگیرد.

او ادامه داد: فارغ از اینکه سیاست‌گذار شهر شورای شهر است، همکاران ما در شورا تجربیاتی دارند که می‌تواند کمک‌کننده باشد.

ناصر اماتی هم با گلایه از اینکه انتظار داشته سایر اعضای شورای شهر هم به این موضوع در سخنان‌شان اشاره کنند، گفت: از ما به‌عنوان عضو شورا توقع دارند تذکراتمان روشن‌کننده باشد، سال ۸۵ یک سال بعد از شروع دوره سوم شورای شهر یک مصوبه تحت عنوان مجوز تشکیل ستاد ساماندهی مشارکت‌های اجتماعی مناطق ۲۲گانه شهرداری تهران شکل گرفت و بعد به تدریج در سال‌های بعد مرتبا پرورش یافته و قره و نقی‌تر شده و با استفاده از تجارب کامل‌تر شده و در قوه‌ای به تشکیل ستادهای محلات در شهر تهران و تشکیل سرای محلات منجر شد. یعنی ریشه این کار مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است.

او اضافه کرد: بعد ناگهان با ابلاغی از طرف زیرمجموعه معاونت اجتماعی آن هم سرپرست نه مدیرکل مواجه می‌شویم. وقتی این ابلاغیه را مطالعه می‌کنید، در آن یک نقض غرضی اتفاق افتاده؛ یعنی ابتدای ابلاغیه به این سمت رفته که قرار است دوباره سرای محلات رونق پیدا کند. در این ابلاغیه آمده با توجه به کاهش شیوع ویروس کرونا در سطح شهر تهران و لزوم بازنگری در عملکرد و فعالیت سرای محلات شهر تهران و برگشت آنها به چرخه فعالیت‌های مشارکت‌محور و آموزشی که خیلی خوب است؛ اما بعد می‌گوید خواهش‌هاست

جامعه

تبدیل «سراهای محله» به قرارگاه‌های محلی



عضویت عرب‌زاده، آرتس‌س عکس تهران

دستور فرماید از تاریخ ابلاغ این نامه تا اطلاع ثانوی از انعقاد هرگونه قرارداد جدید تحت هر عنوان و فعالیتی در زیرساخت‌های سرای محله منطقه اکیدا جلوگیری به عمل آید.

اماتی تأکید کرد: اگر می‌خواهید بعد از برطرف‌شدن ویروس کرونا دوباره سرای محلات را رونق دهید و مشارکت اجتماعی مردم را افزایش دهید، چرا قرارداد خانه‌های زیرمجموعه سرای محلات را ممنوع می‌کنید؟! یعنی خانه ورزش، خانه سلامت، خانه قرآن و خانه‌هایی که مردم از طریق آنها با شهرداری مشارکت می‌کنند و در ادامه حتی تمدید قرارداد

او در سخنانش به بحث تطویل فرایند صدور پروانه ساختمانی هم اشاره کرد و گفت: این موضوع را از طریق مجلس دنبال می‌کنیم. همچنین درخصوص چاله‌ها و گودبردارای شهر، لایحه‌ای به شورا آورده‌ایم که شن چاله منطقه ۱۸ حدود ۱۵۸ هکتار است که هم یک فرصت طلا‌یسی و هم خطر عظیمی برای شهر تهران است. اگر رودخانه کن در این شن چاله بفتند و سست شود خطر جدی برای مجموعه مسکونی بالادست خود ایجاد می‌کند. برای حل مشکل این شن چاله هم یک طرح فرمانظه‌ای توسط معاونت خدمات شهری، هم پیگیری‌های معاون شهرسازی و هم مأموریت منطقه ۱۸ را داریم.

زاکانی ادامه داد: در بحث شهرسازی باید نوع عوارضی که پیشنهاد می‌دهیم، متفاوت از شرایط فعلی باشد. در خیلی از نقاط نباید عوارض بگیریم و در مناطق کم‌برخوردار نیز باید این مسیر را تسهیل کنیم؛ چراکه میزان عوارض در مناطق بالای شهر شاید چهار تا پنج برابر مناطق جنوبی شهر باشد؛ اما سسود آن در

بخش‌های شمالی شهر چند ده برابر به مناطق جنوب شهر تفاوت دارد. زاکانی در حاشیه جلسه دیروز شورای شهر تهران در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره مجوز ساخت‌وساز در مجاورت باغ گیاه‌شناسی گفت: قطعا با هر ساخت‌وساز غیرمجاز برخورد خواهیم کرد. مجموعه شهرداری تهران در چارچوب قوانین، پروانه‌های ساخت‌وساز و نکاتی که دنبال می‌کند، کاملا واضح است که با ساخت‌وساز غیرقانونی سر سازگاری ندارد؛ بنابراین هر ساخت‌وساز غیرمجازی برای برخورد در دستور کار ما قرار می‌گیرد.

شهرداری تهران در پاسخ به این سؤال که چطور برای باغ گیاه‌شناسی که یک مجموعه در سطح ملی است، چنین مجوزی داده شده، گفت: مواردی وجود دارد که بخشی از آنها حقوق مکتسباتی در راستای صدور مجوزهای دوره‌های گذشته ایجاد کرده است. در دوره ما هنوز در کمیسیون ماده پنج هیچ مجوزی ندادیم و این موارد میراثی است که به ما رسیده است.

زاکانی گفت: مقولات این‌جینی در منطقه ۲۲ وجود دارد و این منطقه از نظر سرانه در رنج است و نیاز به توسعه زیرساخت‌ها دارد که هدف‌گذاری لازم انجام شده تا این کار با جدیت دنبال شود. اگر مجوزی هم هست، از قبل داده شده است.

شهردار تهران همچنین اعلام کرد که لایحه بودجه ۱۴۰۱ را تا سه‌شنبه به شورای شهر تهران ارائه می‌کند. قرار بود این لایحه امروز به صحن شورا بیاید؛ اما شنیده‌ها حکایت از این دارد که هنوز رقم لایحه بودجه نهایی نشده است و احتمال دارد کمی بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان و حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان باشد. در جلسه روز گذشته مهدی اقراریان به شهردار تذکر داد که لایحه بودجه باید پیوست عدالت داشته باشد. او تأکید کرد که در سال‌های گذشته شاهد عقب‌افتادگی تاریخی از پیش از انقلاب تا به امروز در فاصله طبقاتی زندگی مردم شمال و جنوب شهر بوده‌ایم. امیدواریم در بودجه شهرداری تهران با دیدن پیوست عدالت شاهد کاهش این فاصله طبقاتی باشیم.

او ادامه داد: تذکر‌بنده به شهردار تهران است که می‌دانم دغدغه ایشان نیز کاهش فاصله طبقاتی مردم شمال و جنوب شهر است، بی‌تردید باید پیوست عدالت در بودجه در نظر گرفته شود و بودجه سال آینده شهرداری تغییر شرایط به نفع طبقه مظلوم جامعه را به همراه داشته باشد. در حقیقت جهت‌گیری بودجه باید به سمت تغییر به نفع طبقات مظلوم جامعه باشد.

عکس: علی‌رضا زاکانی

در دولت و یا طرحی در مجلس شورای اسلامی این کار ضروری را به نتیجه می‌رساند.
تصویب جایگاه قانونی ستاد ملی زن و خانواده در دولت و مجلس و فعال‌کردن آن، مانعی بر سر

عکس: علی‌رضا زاکانی

مدرک فارغ التحصیلی **اینجانب الهه صانعی** فرزند حسین به شماره شناسنامه وکدملی ۰۱۱۰۷۸۵۵۳، صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره ۱۶۱۱-۱۸۹۳۱۵۷۰ مورخ ۰۳/۰۳/۱۴۰۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.
ایزباننده تقاضا می شوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی تهران، بزرگراه شهید بابایی (غرب به شرق) خروجی حکیمیه، خیابان شهید صدوقی، بلوار وفادار ارسال نماید.

عکس: علی‌رضا زاکانی

برگ سبز ، پلاک سینی و پلاک مشخصات داخل موتور خودروپژوROA رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۴۴- ۱۳۳ د ۱۶ د شماره موتور ۵۷۱۷۴۵۷۱۶۸۵۰ و شماره شاسی۱۳۱۸۳۱۹۶۱۳ به نام **اقدسی محمدی** مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

عکس: علی‌رضا زاکانی

پروانه تردد سالیانه خودروی سواری **کیا تیپ سراتو** مدل ۲۰۱۷ به رنگ سفید به شماره پلاک ۳۲۶۱۳/۳۲۳ KNAFK4173H5696713 ارونده به شماره شاسی 4173H5696713 و شماره موتور G4NAGH554003 تعداد سیلندر ۴ مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

عکس: علی‌رضا زاکانی

اصل فاکتور فروش خودروسواری **جک S3** مدل ۹۸ به شماره انتظامی ۸۲ ن ۲۱۹ ایران ۲۰ و شماره شاسی NAKSG742XKB116770 و شماره موتور HFC4GB33DK0003789 به رنگ سفید روغنی مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

دریاچه

۹۶ درصد از پروژه‌های دچار مسئله زیست‌محیطی مربوط به ۲ وزارتخانه است

● شرق، مدیر کل دفتر ارزیابی زیست‌محیطی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: رسیدگی به وضعیت پروژه‌های مغایر با ضوابط محیط زیستی را نمی‌توان مسکوت گذاشت، چون هم از سوی دفتر ریاست جمهوری و هم شبکه‌های اجتماعی بر این موضوع تأکید شده است. حمید جلالوندی در نشست خبری، درباره مجوز انتقال آب از دریای خزر گفت: پروژه یادشده قدمتی ۱۲ساله دارد و دارای موافقان و مخالفانی است اما این را که آیا دولت مصمم به اجرای پروژه است، باید متولی اصلی آن یعنی وزارت نیرو اطلاع‌رسانی کند. جلالوندی درباره اینکه برخی از پروژه‌هایی که در بودجه ۱۴۰۱ مطرح شده با ضوابط محیط‌زیست همخوانی ندارد و در فصل بودجه تحت عناوین متفاوت با اصل پروژه ذکر شده است، گفت: باید تعداد این پروژه‌ها را احصا و بازنگری کنیم. اساسا رسیدگی به وضعیت این پروژه‌ها را که با ضوابط محیط زیستی مغایرت دارد نمی‌توان مسکوت گذاشت، چون از سوی دفتر ریاست جمهوری و هم شبکه‌های اجتماعی بر این موضوع تأکید شده است. اینکه ۹۶ درصد پروژه‌های مسئله‌دار مربوط به دو وزارتخانه کشور است و این نشانگر رویکرد این دو وزارتخانه برای اجرای پروژه‌هاست که بعدا به دنبال ارزیابی‌های پروژه‌ها آمده‌اند.

عکس: علی‌رضا زاکانی

ادامه از صفحه ۲

زندگی خطر بدرفتاری اجتماعی

چه درصدی از استانداران یا وزرا و مدیرعامل‌های شرکت‌های بزرگ برای رضای خدا و خدمت به خلق خدا از آدم‌های قوی بهره جست‌اند و معاون عالم و عامل گذاشته‌اند و از رشد آنها نهراسیده‌اند؟ همان کسی که در صف اتوبوس درون شهری جلو می‌پرد، در امتحان تقلب می‌کند و مدرک‌گرا می‌شود... او سبک زندگی سالم را می‌داند و به آن تظاهر می‌کند؛ اما عمل نمی‌کند! هم او در وزارت نفت یا در بانک و... نفوذ و رشد می‌کند، بعد اختلاس می‌کند و... آیا می‌دانید حجم اقتصاد زیرزمینی در اقتصاد ایران چقدر است؟ می‌دانید فقط قاچاق حدود ۲۰ میلیارد دلار است! خانوارها، معلم‌ها، مسئولان عالی‌رتبه و... باید با بیماری بدرفتاری در حال رشد و اجتماعی‌شده مبارزه کنند. فرهنگ‌سازی از درون خانه شروع و به مدارس، کوچه، بازار، مساجد و محیط کار تعمیم می‌یابد. البته اگر از مسائل و مصائب جامعه می‌گویم، به مفهوم توجه به شیوع ویروس بیماری بدرفتاری داریم که اقدس این نیست که خوبی‌ها رخت برسته است؛ بلکه فکر کردن به شیوع ویروس بیماری بدرفتاری داریم که اقدس

● دکترای اقتصاد و عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام نور

پروانه مطب دکتر مازیار آذر

متخصص جراحی مغز و اعصاب با شماره نظام

۱۷۲۳۹ و شماره پروانه ۸۶-۱۷۲۳۹-۲۲۲

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارتکس، برگ گمرکی و مدارک خودروتویوتا هایلوکس رنگ سفید مدل ۲۰۰۳ به شماره موتور ۳۱۶۷۷۳۳ و شماره شاسی ۱۰۰۰۳۰۵۱۴
به نام امین محمدنیا مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودروپژورنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره شهربانی ۸۲ ن ۹۶۸ -ایران ۶۶ و شماره موتور ۷۰۴۹۸۱۴۱۸۹۰ و شماره شاسی NAAP03EDXBJ481359
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودروپژو5206SD-TU رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره موتور 160B0076567 و شماره شاسی NAAP41FD6DJ908305
مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودروسایپا11SE رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۵۵- ۷۴۱ ی ۴۲ و شماره موتور M13/5849215 و شماره شاسی NAS431100H5713767
لحه میری مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.